 ООО«ВостокЭнергоКомплект»
Камера сборная одностороннего обслуживания
КСО «Дон» - М - 6(10)/20
КСО «Дон» – 630М –6(10)/20
ПАСПОРТ
Техническое описание и инструкция
по эксплуатации

зависимости от варианта исполнения) по ГОСТ 15150-69.
Камера изготавливается по техническому заданию и опросному листу заказчика.
Пример записи при заказе и в документации другой продукции:
«Камера сборная одностороннего обслуживания, ТУ 3414-002-86268953-10»
1.2.Установка относится к ИКН вида 1 непрерывного круглосуточного применения,
восстанавливаемым, обслуживаемым и ремонтируемым по ГОСТ 27.003-90.
Камера соответствует:
1) ГОСТ 12997-84;
2) ГОСТ 24297-87 (комплектующие);
3) ТУ 3414-002-86268953-10;
4)  Сертификату соответствия РОСС RU. AB 41. H00145 со сроком действия до 12.04.2013г.
2. Основные сведения об изделии и технические данные
 Таблица 1
№
п/п
Наименование параметра Значение параметра
1.  Номинальное напряжение, кВ 6,0(10,0); 20,0
2.  Наибольшее рабочее напряжение,
кВ 7,2(12,5); 35,0
3.
Номинальный ток главных цепей
камер с выключателем нагрузки, А
400; 630; 1000; 1250; 1600
4.  Номинальный ток сборных шин, А до 2000
5.  Номинальный ток отключения
выключателя, кА 12,5; 20
6.  Предельный сквозной ток камер с
ВВ (амплитудное значение), кА 51
7.  Ток термической стойкости (3 с)
камер с ВВ*, кА 20
8.
Номинальное напряжение
вспомогательных цепей, В:
- цепи защиты, управления и
сигнализации постоянного и
переменного тока;
- цепи трансформаторов
напряжения;
- цепи освещения внутри/снаружи
камер;
- цепи трансформаторов
собственных нужд
~110/220
~100
~12/220
~380
9.  Диапазон рабочих температур, С от -25 до +50 град. С
10.
Габаритные размеры камер, мм:
ширина
высота
глубина
600…1000**
1800…2200**
1100…1400**
11. Масса, кг 200…350**
*) Термическая и электродинамическая стойкость трансформаторов тока согласно
их техническим параметрам.
**) В зависимости от технического задания и опросного листа заказчика.
3. Комплект поставки.
1  Камера, шт.
  1
2
Плавкая вставка предохранителя ПКТ, ПКН Согласно
комплектовочной
ведомости
3  Торцевая панель При наличии в
заказе
4  Шинный мост При наличии в
заказе
5